UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 209 /PGDĐT-HĐNG
V/v báo cáo kết quả thực hiện Đề án “Tăng cường giáo dục lí tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh
niên, thiếu niên và nhi đồng”

năm học 2017-2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 07  tháng 6 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH&THCS trực thuộc.

         Thực hiện Công văn số 1283/SGDĐT-CCTT-HSSV ngày 04/6/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Quyết định số 1501/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (có file biểu mẫu đính kèm);

         Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-PGDĐT, ngày 16/10/2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2017 – 2020 (kèm theo).
         Phòng GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị báo cáo các nội dung sau:

 1. Báo cáo tóm tắt nêu rõ kết quả đạt được trong công tác chỉ đạo, những thuận lợi và khó khăn trong việc triển khai thực hiện kế hoạch tại đơn vị trong năm học 2017-2018, đề xuất giải pháp, phương hướng tổ chức thực hiện trong năm học 2018-2019 và những kiến nghị, đề xuất các cấp; điền các số liệu ( mẫu kèm theo);

 2. Đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong năm học 2017-2018 (nếu có);
 3. Thời gian báo cáo: Căn cứ Kế hoạch (thời gian các đơn vị tiến hành báo cáo Tổng kết năm học trước ngày 25/5/2018), yêu cầu các trường báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản (qua Bộ phận HĐNG) hạn cuối trước ngày 20/6/2018.
         Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trực thuộc thực hiện đúng các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Website Phòng (phổ biến);

· Lưu: VT, HĐNG.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Bá Thành

    UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BÁO CÁO SỐ LIỆU SƠ KẾT 03 NĂM

(Triển khai Quyết định 1501/QĐ-TTg)

	Stt
	NỘI DUNG
	Số lượng/TS

Năm học 2015-2016
	Số lượng/TS

Năm học 2016-2017
	Số lượng/TS

Năm học 2017-2018
	Tỷ lệ%

	1
	Số CBGVNV được tuyên truyền, học tập Nghị quyết của cấp ủy Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước được phổ biến, quán triệt nội dung QĐ 1501/QĐ-TTg

	100%

	2
	Số học sinh tuyên truyền, học tập Nghị quyết của cấp ủy Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước được phổ biến, quán triệt nội dung QĐ 1501/QĐ-TTg

	3
	Số đơn vị có Kế hoạch triển khai

	4
	Số đơn vị Ban hành Quy tắc ứng xử văn hóa trong trường học

	5
	Số cán bộ, giáo viên được tập huấn, bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ giáo dục đạo đức lối sống

	6
	Số giáo viên trẻ được kết nạp đảng

	7
	Số học sinh được kết nạp đảng
	0
	0
	0
	Không ghi mục này

	8
	Số học sinh tiêu biểu được các cấp khen thưởng tuyên dương trong học tập (cấp TH&THCS, lượt khen)

	9
	Số lượng văn bản Phòng GD&ĐT ban hành theo QĐ 1501/QĐ-TTg